КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ

ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО  РАЙОНА ПО  ОБРАЗОВАНИЮ

Алтайского края

ПРИКАЗ

«12 » декабря 2018г.                                                                                             №  259
с. Шелаболиха

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, на основании приказа комитета Администрации Шелаболихинского района по образованию от 09.10.2018 № 178 «О проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам в 2018-2019 учебном году», в установленные приказом сроки на базе МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1» состоялся муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам.
В олимпиаде приняли участие 150 учащихся 6-11 классов из шести школ и двух филиалов района. В олимпиаде не приняли участие Омутская СОШ-филиал МБОУ «Кипринская СОШ», МКОУ «Инская СОШ», Макаровская СОШ - филиал МБОУ «Верх-Кучукская СОШ», Чайкинская ООШ-филиал МБОУ «Крутишинская СОШ»
Учащиеся заняли 7 первых, 27 вторых, 47 третьих мест. Особый интерес, учитывая численность присутствующих на олимпиаде, вызывали предметы: математика – 23 учащихся,  обществознание – 23 учащихся, биология – 16, история  – 12, русский язык-16 учащихся, литература-13 учащихся, экология-7 учащихся, английский язык -8учащихся, немецкий язык -5 учащихся, физика-7 учащихся, география-8учащихся, химия-5 учащихся, право-5учащихся, физическая культура – 2 учащихся.
На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году (Приложение №1).
2. Руководителям ОУ объявить благодарность учителям, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году (Приложение № 2).

3. Объявить благодарность предметному жюри (Приложение № 3).
4. Руководителям МУМО, руководителям ОУ, ИМК комитета по образованию проанализировать результаты олимпиады и выработать рекомендации по подготовке школьников к олимпиаде.
5. Контроль за исполнением приказа возложить на Погорелову И.В., ведущего специалиста комитета по образованию.

Председатель комитета по образованию                                                Н.Н. Красникова
С приказом ознакомлена: __________ И.В. Погорелова «___»______________2018 г.

Приложение № 1

к приказу комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию

                                                                                           от «12» декабря 2018 г. № 259
Итоги муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2018-2019 учебном году

	Предмет
	ФИ учащегося
	Школа
	Класс
	Место

	Экология
	Юраш Дарья
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	7
	1

	Крупина Ольга
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	1

	Дубовик Галина
	МБОУ «Новообинцевская СОШ»
	8
	3

	Безруков Алексей
	МБОУ «Новообинцевская СОШ»
	8
	3

	Ефимов Алексей
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	11
	1

	История
	Крупина Ольга
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	3

	Харин Денис
	МБОУ «Кипринская СОШ»
	9
	2

	Коваленко Дарья
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	10
	2

	Черкашина Дарья
	МБОУ «Кипринская СОШ»
	10
	2

	Кутькова Варвара
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	10
	3

	Баранова Екатерина
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	11
	1

	Зюков Святослав
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	11
	2

	Гензе Юлия
	МБОУ «Новообинцевская СОШ»
	11
	3

	Русский язык
	Квитко Юлия
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	7
	3

	Дягилева Полина
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	2

	Крупина Ольга
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	2

	Замятко Кира
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	3

	Никулова Анастасия
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	3

	Игарушина Екатерина
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	9
	3

	Кошелева Ирина
	Ильинская СОШ – филиал МБОУ «Кучукская СОШ»
	9
	3

	Дубинина Анна
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	10
	3

	Биология
	Ерышева Юлия
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	7
	2

	Вохмина Анастасия
	МБОУ «Кипринская СОШ»
	7
	3

	Крупина Ольга
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	2

	Подшивалова Ксения
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	3

	Кошелева Ирина
	Ильинская СОШ – филиал МБОУ «Кучукская СОШ»
	9
	3

	Коваленко Дарья
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	10
	2

	Семкова Нелли
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	10
	3

	Ефимов Алексей
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	11
	2

	Шалагина Евгения
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	11
	3

	Обществознание
	Крупина Ольга
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	2

	Безруков Алексей
	МБОУ «Новообинцевская СОШ»
	8
	3

	Руш Фаина
	МБОУ «Новообинцевская СОШ»
	9
	2

	Мирошкин Егор
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	10
	2

	Караваева Анна
	МБОУ «Новообинцевская СОШ»
	11
	1

	Баранова Екатерина
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	11
	2

	Английский язык
	Ложечко Арина
	МБОУ «Верх-Кучукская  СОШ»
	7
	3

	Крупина Ольга
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	1

	Абрамов Александр
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	2

	Английский

язык
	Замятко Кира
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	3

	Руденко Илья
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	3

	Батищева Владислава
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	9
	3

	Филиппов Никита
	МБОУ «Верх-Кучукская  СОШ»
	11
	3

	Немецкий язык
	Губанова Ксения
	МБОУ «Ильинская СОШ – филиал МБОУ «Кучукская СОШ»
	7
	2

	Баранова Екатерина
	Ильинская СОШ – филиал МБОУ «Кучукская СОШ»
	11
	3

	Физика
	Орехова Алена
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	7
	2

	Наводкин Андрей
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	2

	Чалова Елизавета
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	8
	3

	Ярославцев Артем
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	11
	1

	Стариенко Никита
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	11
	2

	Андросов Дмитрий
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	11
	3

	География
	Еремина Мария
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	7
	3

	Разгильдеев Александр
	Ильинская СОШ – филиал МБОУ «Кучукская СОШ»
	8
	3

	Трошин Кирилл
	Ильинская СОШ – филиал МБОУ «Кучукская СОШ»
	9
	3

	Семкова Нелли
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	10
	2

	Кутькова Варвара
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	10
	3

	Литература
	Юраш Дарья
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	7
	2

	Дружинина Анастасия
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	7
	3

	Дягилева Полина
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	8
	3

	Крупина Ольга
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	8
	3

	Подшивалова Ксения
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	8
	3

	Харин Евгений
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	9
	3

	Чупина Евгения
	Ильинская СОШ – филиал МБОУ «Кучукская СОШ»
	9
	3

	Лемке Полина
	МБОУ «Кипринская СОШ»
	10
	2

	Дубинина Анна
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	10
	3

	Никулова Юлия
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	11
	2

	Ефимова Юлия
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	11
	3

	Химия
	Крупина Ольга
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	8
	2

	Ефимов Алексей
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	11
	3

	Математика
	Халина Диана
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	6
	2

	Деркач Анжелика
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	6
	2

	Мишинева Татьяна
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	6
	2

	Союнова  Александра
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	6
	3

	Солодуха Виктор
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	6
	3

	Чалова  Елизавета
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	8
	3

	Крупина Ольга
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	8
	3

	Право
	Крупина Ольга
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	8
	3

	Мирошкин Егор
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	10
	3

	Дмитрева Светлана
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	11
	3

	Физическая культура
	Дубинин Кирилл Сергеевич
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	7
	3

	Гайворонский Дмитрий Иванович
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ  №1»
	7
	3

Приложение № 2

к приказу комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию

                                                                                      от «12» декабря 2018 г. № 259
Список педагогов, подготовивших победителей и призеров муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников в 2018-2019 учебном году

	№ п/п
	ОУ
	Предмет
	ФИО педагога

	1
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	Русский язык
	Ярославцева А.М.

Кондратенко Е.В.

Микитюк Л.Г.

	2
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	Литература
	Ярославцева А.М.
Кондратенко Е.В.

Микитюк Л.Г.

	3
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	Биология, экология, химия
	Черепанов С.Н.
Мраморнова Ю.П.

	4
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	Обществознание
	Зюкова О.Г.
Пушкарев К.А.

Камышлов В.В.

	5
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	История
	Зюкова О.Г.

Пушкарев К.А.

	6
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	Право
	Зюкова О.Г.

Пушкарев К.А.

	7
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	Английский язык
	Ефимова Е.В.
Макеева Т.М.

	8
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	География
	Черепанова Т.М.

Боркова О.И.

	9
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	Математика
	Подскребкова Н.А.
Косова Н.И.

Демидова Н.М.
Головенкина Н.А.

	10
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	Физика
	Головенкина Н.А.

Демидова Н.М.

	11
	МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»
	Физическая культура
	Бадулина Н.Н.

	12
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	Математика
	Акимова З.В.

	13
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	Литература
	Бросова И.В

	14
	Ильинская СОШ- филиал МБОУ «Кучукская СОШ»
	Немецкий язык
	Кувшинова М.И.

	15
	Ильинская СОШ- филиал МБОУ «Кучукская СОШ»
	География
	Журкина С.А.

	16
	Ильинская СОШ- филиал МБОУ «Кучукская СОШ»
	Русский язык
	Бросова И.В.

	17
	Ильинская СОШ- филиал МБОУ «Кучукская СОШ»
	Математика
	Акимова З.В.

	18
	Селезневская СОШ– филиал МБОУ «Кипринская СОШ»
	Немецкий язык
	Малькова С.М.

	19
	МБОУ «Кипринская СОШ»
	Биология
	Танькина Г.И.

	20
	МБОУ «Кипринская СОШ»
	История
	Рудометов П.Л.

Литвинова О.А.

	21
	МБОУ «Кипринская СОШ»
	обществознание
	Рудометов П.Л.

	22
	МБОУ «Кипринская СОШ»
	Русский язык, литература
	Бацаева С.В.

	23
	МБОУ «Кипринская СОШ»
	Математика
	Беликова С.Н.

	24
	МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»
	Обществознание
	Симакова Н.Е.

	25
	МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»
	История
	Арнаутова Л.И.

	26
	МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»
	Английский язык
	Белых Т.В.

	27
	МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»
	Математика
	Ковчегова Е.В.

	28
	МБОУ «Новообинцевская СОШ»
	Обществознание, история
	Панова Т.В.

	29
	МБОУ «Новообинцевская СОШ»
	Экология
	Куц Р.М.

	30
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	Обществознание
	Чупин М.С.

Кутьков В.В.

Пашкова Г.А.

	31
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	География
	Шилин С.А.

	32
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	Биология
	Шилин С.А.

Баранова Е.А.

	33
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	Химия
	Пшеницына Н.А.

	34
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	История
	Кутьков В.В.

Пашкова Г.А.

	35
	МБОУ «Кучукская СОШ»
	Русский язык
	Харитонова Г.Н.

Шилина Е.В.

	36
	МБОУ «Крутишинская  СОШ»
	Русский язык
	Абрамова Е.П.

Приложение № 3

к приказу комитета Администрации

Шелаболихинского района по образованию

                                                                                      от «12» декабря 2018 г. № 259
Список

предметного жюри муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2018-2019 учебном году

русский  язык и литература

Микитюк Лариса Геннадьевна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1» - председатель;

Ярославцева Алена Михайловна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»;

Кондратенко Елена Владимировна, учитель русского языка и литературы МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»;

математика

Шилова Юлия Олеговна, учитель математики Омутской СОШ – филиала МБОУ «Кипринская СОШ» - председатель;

Подскребкова Нина Александровна, учитель математики МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»;

Косова Нина Ильинична, учитель  математики МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1».

Биология, экология, химия
Черепанов Сергей Николаевич, учитель биологии и химии МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»  - председатель;

Куц Римма Михайловна, учитель биологии и химии МБОУ «Новообинцевская СОШ»;

Мраморнова Юлия Петровна, учитель биологии и химии МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1».

география

Черепанова Татьяна Михайловна, учитель географии МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»  - председатель;

Шилин Сергей Александрович, учитель географии МБОУ «Кучукская СОШ»;

история

Зюкова Ольга Гемелловна, учитель истории МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»  - председатель;

Рудометов Павел Леонидович, учитель истории МБОУ «Кипринская  СОШ»;

Кутьков Вячеслав Валерьевич, учитель истории МБОУ «Кучукская СОШ».

обществознание 7-9 кл

Зюкова Ольга Гемелловна, учитель истории МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»  - председатель;

Симакова  Наталья Евгеньевна, учитель истории МБОУ «Верх-Кучукская СОШ»
обществознание 10-11кл

Камышлов Владимир Владимирович,  учитель истории МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1» -председатель;

Рудометов Павел Леонидович, учитель истории МБОУ «Кипринская  СОШ»;

Пушкарев Константин Александрович, учитель истории МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1».

Право

Зюкова Ольга Гемелловна, учитель истории МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»  - председатель;

Пушкарев Константин Александрович, учитель истории МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1».

английский язык

Ефимова Елена Викторовна, учитель английского языка МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»  - председатель;

Макеева Татьяна Михайловна, учитель английского языка МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»;

немецкий язык

Кувшинова Мария Ивановна, учитель немецкого языка Ильинской средней общеобразовательной школы-филиала МБОУ «Кучукская СОШ»- председатель;

Малькова Светлана Михайловна, учитель немецкого языка Селезневской СОШ – филиала МБОУ «Кипринская СОШ»;

Дробышева Антонина  Петровна, учитель немецкого языка МБОУ «Кучукская СОШ»

физика

Филиппова Светлана Аркадьевна, учитель физики МБОУ «Верх-Кучукская СОШ» - председатель;

Демидова Нина Макаровна, учитель физики МБОУ «Шелаболихинская СОШ № 1»;

Головенкина Наталья Анатольевна, учитель физики МБОУ «Шелаболихинская СОШ №1»
Физическая культура
Бадулина Наталья Николаевна, учитель физкультуры МБОУ «Шелаболихинская СОШ»